
 

 
 
 

 
Prot. n. 3973/B10 Udine, 14 giugno 2011 
 
 
 
Ai Professori della scuola di Violino 
Bolzon Luciano 
Brancaleoni Daniele 
Fontanella Giuliano 
Malusà Orietta 
Scaramella Andrea 
Sede 
 
Albo Allievi 
Sito web 
 
 
 
Oggetto:  Pubblicazione Decreto Direttoriale n.6 del 14 giugno 2011 Bando di selezione per 

l’assegnazione di una borsa di studio per allievo violinista a.a.2010/2011 
 
 
Con la presente si dispone l’affissione all’Albo del Conservatorio e al relativo Sito web, del Decreto 
citato in oggetto. 
 
il Direttore 
m° Franco Calabretto 
 



 

 
 
 

 
Decreto Direttoriale n. 6 
 

BANDO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO PER ALLIEVO 
VIOLINISTA PER L’ A.A.2010/2011 

 
 

Il Direttore 
 

Visto il lascito disposto a favore del Conservatorio intitolato alla memoria di Iginio Gobessi da 
destinare al migliore allievo di violino; 
Vista la delibera del Consiglio Accademico; 
 

 
 

Decreta 
 

 
 
Art.1 E’ emanato un bando di selezione per l’assegnazione di una borsa di studio per allievo 
violinista per l’ a.a. 2010/2011. 
Art.2 Il Conservatorio ha ricevuto un lascito intitolato alla memoria di Iginio Gobessi compositore, 
violinista e pediatra per un valore complessivo di € 9.000,00 da suddividere in tre borse di studio di 
€ 3.000,00 ciascuna da destinare ai migliori allievi di violino con l’intento di premiare l’eccellenza 
nello studio di questo strumento. 
Art.3 Il Consiglio Accademico, ha deliberato di indire un bando di concorso annuale per tre anni. 
Art.4 Il concorso si svolge secondo le seguenti modalità: 

a) il Direttore nominerà con apposito decreto la commissione giudicatrice;  
b) la borsa verrà assegnata allo studente che risulti, dopo apposita audizione, primo in 

graduatoria per merito;  
c) possono partecipare alla selezione solo gli studenti indicati dal proprio docente;  
d) ogni docente può presentare non più di due allievi;  
e) il programma dell’audizione è libero e non può superare la durata di 30 minuti;  
f) la Commissione ha facoltà di interrompere l’esecuzione purchè tutti i membri siano 

d’accordo. 
Art.5 Non può partecipare al presente concorso chi abbia già vinto la borsa di studio di cui al 
bando in oggetto emanato per l’a.a.2009/2010. 
 
Art.6 Per l’a.a. 2010/2011 la domanda deve essere presentata dai docenti interessati con 
l’indicazione dei nominativi degli allievi candidati alla selezione entro e non oltre il giorno 
15 luglio 2011 alle ore 13.30 presso la segreteria didattica. 
 
Art. 7 L’audizione si svolgerà il giorno 7 ottobre 2011 alle ore 10:00. 
                                                                   
 
Udine, 14 giugno 2011 
 
 
Il Direttore 
M° Franco Calabretto 
 



 

 

 
Prot. n. 3974/B10 Udine, 14 giugno 2011 
 
 
Albo Sede 
Sito web dell’Istituto 
 
 
 
Oggetto:  Pubblicazione Provvedimento di nomina della Commissione di valutazione relativa al bando 

di selezione per l’assegnazione di una borsa di studio per allievo violinista a.a.2010/2011 
 
 
Con la presente si dispone l’affissione all’Albo del Conservatorio e al relativo Sito web, del Decreto citato in 
oggetto. 
 
 
 
il Direttore 
m° Franco Calabretto 
 
 
 
 
Decreto Direttoriale n. 7 
 
 
NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE RELATIVA AL BANDO DI SELEZIONE PER 
L’ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO PER ALLIEVO VIOLINISTA A.A.2010/2011 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

visto il bando di selezione per l’assegnazione di una borsa di studio per allievo violinista a.a. 2010/2011 
emanato con Decreto Direttoriale n. 6 del 14 giugno 2011,  
 
 

DECRETA 
 

Art. 1. La Commissione di valutazione di cui al bando di selezione citato in premessa è formata dai 
professori 
Bolzon Luciano, Presidente 
Brancaleoni Daniele 
Fontanella Giuliano 
Malusà Orietta 
Scaramella Andrea 
Nassimbeni Lorenzo (supplente) 
 
La Commissione è convocata il giorno 7 ottobre 2011 alle ore 10:00. 
 
 
 
Udine, 14 giugno 2011 
 

il Direttore 
m° Franco Calabretto 

 
 
 


